



Brabrand den 9. februar 2023

**Referat:
Skolebestyrelsesmøde torsdag den 9. februar 2023**

1.	Antimobbestrategi og trivsel	<p>Vi drøftede samarbejdsgrundlaget herunder antimobbestrategien.</p> <p>Skal vi være mere tydelige i forhold til eleverne. Kender de indholdet af antimobbestrategien?</p> <p>Hvordan får vi det udbredt og omsat?</p> <p>Bestyrelsen ønsker at vende tilbage og fortsætte drøftelserne med henblik på omsættelse i hverdagen – også i forhold til samarbejdet mellem skole og forældre, og forældrene i mellem når trivselsudfordringer opstår</p>
2.	Budget 2023	<p>Skolelederen redegjorde for budgettet for kommende skoleår. Herunder nogle grundlæggende udfordringer for skolen i forhold til tildelingsmodel og betalingsbudget for specialklasse pladser.</p> <p>Det gode er, at vi skal være 2 mere i undervisningen, men den dårlige er, at vi skal finde en kvart million på budgettet.</p> <p>SFO kan fastholde aktivitetsniveauet, men når vi går fra 4 – 5 spor er der ikke fuld finansiering på klassepædagog nr. 5. Det er vanskeligt at rekruttere pædagoger.</p> <p>Bestyrelsen godkendte budgetudkastet med den foreslåede besparelsesramme.</p> <p>Efter bred debat om mulige besparelser, skal ledelsen beslutte den konkrete udmøntning.</p>
3.	Skoleåret 23/24 <ul style="list-style-type: none">• Lektionsfordelingsplan/fag på årgangene• Kalenderen for 23/24	<p>Vi planlægger efter, at vi kan fastholde samme niveau af 2-voksen lektioner i kommende skoleår.</p>

	<ul style="list-style-type: none"> Anvendelse af understøttende undervisning – primært i forhold til konvertering af UU til 2-voksen lektioner. 	<p>Bestyrelsen godkender lektionsfordelingens planen og den overordnede kalender for skoleåret 23/24.</p> <p>Bestyrelsen lægger forsat vægt på at Engdalskolen prioriterer lektioner med 2-voksene i klassen samtidigt og dermed en ”forkortet” skoledag.</p>
4.	<p>Skoleudvikling og prioritering i 23/24</p> <ul style="list-style-type: none"> ”Melleformer” – To-voksen-ordninger og professionel relationskompetence ”Faglige konferencer” [Videreudvikling af interne læringskonferencer] Læsning 3. og 5. årgang Matematik 2. årgang . DSA 0. årgange Kendte voksne – vikar setup 	<p>Kendte voksne: skolelederen orienterede om udkast til vikarmodel.</p> <p>Der spørges til niveau af sygefravær blandt skolens personale. Generelt set ligger vi på et pænt lavt sygefravær.</p> <p>Faglige konferencer: skolelederen redegjorde for planerne for kommende skoleår.</p> <p>Melleformer: skolelederen orienterede om skolens planer for arbejdet med melleformer i kommende skoleår – to-lærertimer.</p> <p>Herefter var der en god debat, med særligt fokus på fordele og ulemper ved at anvende specialpædagogiske metoder i almenområdet.</p>
5.	<p>Orientering</p> <ul style="list-style-type: none"> Ny Udskoling Byggeri Andet 	<p>Pædagogisk leder orienterede om arbejde med at udvikle en ”Ny ud skole” – bestyrelsen finder indsatsen interessant og vil gerne vende tilbage til emnet, hvor der er mere tid til at gå i dybden.</p> <p>Kort orientering om det kommende byggeri – bestyrelsens formand indgår i den kommende styregruppe omkring projektet.</p>